
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený:  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje

DIČ:     CZ 70889546

IČO:  708 89 546

Bankovní spojení:                      
Číslo účtu:                                                
dále též „objednatel“

a

Společnost / podnikatel INS spol. s r. o.

se sídlem:   Parkány 413, 547 01 Náchod

zastoupený:   Petrem Šulcem, jednatelem

IČO:   60109971

DIČ:  CZ 60109971

zapsaná v OR vedeném   u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spisovou značkou C 5340

Bankovní spojení:            
Číslo účtu:                  

(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

I.

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o

dílo ze dne 27. 2. 2020, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné

zakázky: Sanační a stavební úpravy v 1. a 2. podzemním podlaží - Zpracování projektové

dokumentace Galerie moderního umění Hradec Králové.

II.

Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 5 a čl. 14 smlouvy o dílo, v souladu se Směrnicí č. 3 Rady

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání

veřejných zakázek a ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných

zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), v souvislosti s nutností

prodloužení termínu plnění díla, a to v důsledku vyhlášení nouzového stavu z důvodu ohrožení

zdraví v souvislosti s prokázáním koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České

republiky na základě usnesení vlády České republiky ze dne 30. září 2020 č. 957.

V průběhu provádění díla došlo na základě vyhlášení nouzového stavu ke vzniku objektivně

nepředvídatelných skutečností (omezení úředních hodin orgánů státní správy a zároveň posun

lhůt ve správním řízení), jež omezily možnosti plnění závazků v rozsahu a způsobem stanoveným

ve smlouvě o dílo na straně zhotovitele.



2. Na základě skutečností uvedených v odstavci 1 tohoto článku je předmětem tohoto dodatku 

prodloužení termínu plnění díla za účelem získání všech potřebných stanovisek a vyjádření 

dotčených orgánů státní správy a dalších dotčených subjektů fungujících v omezeném režimu 

nutných k zahájení stavebního řízení. Jedná se o následující stanoviska/vyjádření: 

a) Stanovisko odboru památkové péče Magistrátu města Hradce Králové 

b) Stanovisko odboru správy majetku Magistrátu města Hradec Králové 

c) Stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje (dále také jen „HZS 

KHK“), územního odboru Hradec Králové, který požaduje pro vydání svého závazného 

stanoviska předložení souhlasu s připojením zařízení dálkové přenosu (ZDP) od správce 

Pultu centrální ochrany HZS KHK (tj. od společnosti ASTOR-KOMPLEX s.r.o.). 

d) Stanoviska (smlouvy) od ČEZ Distribuce, a.s. ke zřízení nového odběrného místa (galerijní 

klub) a k žádosti o přeložku kabelů v místě současných anglických dvorků galerie. 

Dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

3. V souvislosti se vznikem těchto změn se prodlužuje termín pro zpracování a předání projektové 

dokumentace ve stupni DPS (Dokumentace pro provádění stavby) a projektové dokumentace 

interiérů řešených prostor (čl. 5 odst. 2 písm. c) smlouvy o dílo). Prodloužení termínu vymezuje 

podrobně článek III odst. 1 tohoto dodatku. 

III. 

Vymezení rozsahu změn 
 

1. Článek 5 odst. 2 písm. c) smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 

 

c) předání projektové dokumentace ve stupni DPS (dokumentace pro provádění stavby)  a 

projektové dokumentace interiérů řešených prostor včetně inženýrské činnosti, včetně 

zapracovaných připomínek stavebního úřadu do projektové dokumentace a včetně úpravy 

rozpočtů včetně oceněného položkového rozpočtu nákladů stavby v souladu s vyhláškou 

Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 

na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v účinném 

znění 

nejpozději do 4 týdnů od nabytí právní moci stavebního povolení  

 

 
IV. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v účinné znění. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho 

příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely 

svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na 

důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 



3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho

elektronický originál.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné

přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako

smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje

RK/2/128/2017 hejtman Královéhradeckého kraje.

Přílohy tohoto dodatku:

- e-mailové vyjádření zhotovitele k termínu předání projektové dokumentace pro provádění stavby ze

dne 27. 10. 2020

Objednatel:                                                                               Zhotovitel:

V Hradci Králové dne ……………… V Náchodě dne ......................

               
Mgr. Martin Červíček, hejtman

Královéhradecký kraj

             
Petr Šulc, jednatel

INS spol. s r.o.



Příloha dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo veřejné zakázky Sanační a stavební úpravy v 1. a 2.
podzemním podlaží - Zpracování projektové dokumentace Galerie moderního umění Hradec
Králové: e-mailové vyjádření zhotovitele k termínu předání projektové dokumentace pro
provádění stavby ze dne 27. 10. 2020

From: INS spol. s r.o. - Libor Klubal DiS.                            
Sent: Tuesday, October 27, 2020 12:35 PM
To: Padrián Tomáš Ing.                                 
Cc: INS ATELIER Šulc Petr                         
Subject: galerie hk - terminy DSP a DPS

Dobrý den,
při našem posledním telefonického rozhovoru jsme se bavili o tom, abychom prověřili termíny
odevzdání projektové dokumentace pro provedení stavby.

V SOD je čl. 5., bod 2. c) uvedeno:
Předání projektové dokumentace ve stupni DPS (dokumentace pro provádění stavby) a projektové
dokumentace interiérů řešených prostor včetně inženýrské činnosti, včetně zapracovaných připomínek
stavebního úřadu do projektové dokumentace a včetně úpravy rozpočtů včetně oceněného
položkového rozpočtu nákladů stavby v souladu s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č.
169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v účinném znění

nejpozději do 5 týdnů od předání DSP (ev. společné DUR + DSP)

K dnešnímu dni (tj. 27.10.2020) stále nemáme kompletní dokladovou část pro dokumentaci ke
stavebnímu povolení, tj. nemáme veškerá stanoviska od dotčených orgánů statní správy.

V tuto chvíli chybí stanoviska:

1) MMHK, odbor památkové péče
Závazné stanovisko do naší datové schránky k dnešnímu dni nedorazilo.

2) MMHK, odbor správy majetku
Bez závazného stanoviska MMHK, odbor památkové péče nelze vydat stanovisko MMHK, odbor
majetku. Ostatní podklady pro stanovisko jsem MMHK již zaslal.

3) HZS ČR, KHK, územní odbor Hradec Králové
HZS KHK, územní odbor Hradec Králové, požaduje pro vydání svého závazného stanoviska předložení
souhlasu s připojením zařízení dálkového přenosu (ZDP) od správce Pultu centrální ochrany HZS KHK
(tj. od firmy Astor Komplex). Bez tohoto dokumentu HZS nevydá své závazné stanovisko, ke mě se
tato informace dostala zkraje minulého týdne. Firmě Astor Komplex jsem v minulém týdnu zaslal mail
s žádostí o souhlas s připojením, odpověď zatím nemáme. pí. Márová, jež bude stanovisko za HZS
vydávat, je v současné době v karanténě a pracuje z domova.

4) Chybí stanoviska/smlouvy od ČEZ Distribuce na naše žádosti o zřízení nového odběrného místa
(galerijní klub) + žádost o přeložku kabelů v místě současných anglických dvorků. Nemáme informaci
zda odpovědi na žádosti dorazily na Krajský úřad nebo na Galerii.
V současné době, kdy je vyhlášen v ČR nouzový stav a na úřadech jsou omezené pracovní doby,
respektive jsou nařízeny práce z domu, nejsou stanoviska vydávána ve standardních lhůtách. Za této
situace nelze z naší strany zapracovat do DPS připomínky stavebního úřadu v termínu dle SOD, jelikož
ještě nebyla vydána všechna potřebná stanoviska. Teprve až budou všechna stanoviska můžeme je



teprve předat na stavební odbor MMHK, aby bylo zahájeno stavební řízení.

Jak v této situaci budeme dále postupovat - máme připravit dodatek k SOD ohledně termínu DPS ?
Nebo bude Objednatel akceptovat současnou situaci s tím, že dojde ke zpoždění vydání stavebního
povolení DSP a dokončení DPS ?

Děkuji

LK

--
S pozdravem

Libor Klubal, DiS., projektant
                                                       
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
INS spol. s r.o., projektový a inženýrský atelier
Parkány 413, 547 01 Náchod * www.insnachod.cz

http://www.insnachod.cz/

		2020-12-02T06:21:04+0100
	Petr Šulc


		2021-01-06T12:56:25+0000
	Not specified




